ФОНД НА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
ПРЕДЛАГАЧ: Стручна служба на Фондот
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за стопанисување со 
                                    имотот на Фондот и општествен 
                                 стандард на корисници на пензија

                 ИЗВЕСТИТЕЛ: Хамди Мустафа, пом.директор
ИНФОРМАЦИЈА

ЗА СОСТОЈБАТА СО НАПЛАТАТА НА ЗАКУПНИНАТА ЗА ИЗДАДЕНИОТ ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО ДОМОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ И КЛУБОВИТЕ ЗА ЖИВЕЕЊЕ НА КОРИСНИЦИТЕ НА ПЕНЗИЈА ВО ПРВАТА ПОЛОВИНА НА 2009 ГОДИНА

Скопје, октомври 2009
ИНФОРМАЦИЈА

за состојбата со наплатата на закупнината за издадениот деловен простор во домовите за живеење и клубовите за живеење на корисниците на пензија во првата половина на 2009 година
Според евиденцијата на Одделението за стопанисување со имотот на Фондот, Фондот на ПИОМ располага со деловен простор во домовите и клубовите во вкупна површина од 6.929,3 м2  од кои 86% е издаден под закуп претежно на правни лица.(прилог табела).
ПРЕГЛЕД

На деловен простор со кој располага Фондот на ПИОМ
	рб.
	Место
	Вкупно  ДП - м2
	Издаден ДП - м2
	Слободен  ДП - м2
	Забелешка

	1
	Скоје  - Дом Аеродром
	1558.02
	1417.07
	140.95
	 

	2
	Скоје  - Дом Ѓорче Петров
	1115.26
	1085.26
	30
	 

	3
	Скоје  - Дом Автокоманда
	1515.2
	1106.2
	409
	 

	4
	Скопје - Клуб Шуто Оризари
	567.48
	567.48
	0
	Издаден од здружение

	5
	Скопје - Клуб Драчево
	423.8
	423.8
	0
	 

	6
	Прилеп - Дом
	264.2
	190
	74.2
	 

	7
	Гевгелија - Дом
	163.34
	90.78
	72.56
	 

	8
	Велес - Дом
	107
	107
	0
	 

	9
	Куманово - Клуб
	146
	146
	0
	 

	10
	Делчево - Дом
	327
	327
	0
	 

	11
	Ранковце - Погон
	358
	358
	0
	 

	12
	Крива Паланка - Дом
	193
	0
	193
	 

	13
	Нов Дојран - Клуб
	50
	0
	50
	Го користи здружение

	14
	Мак. Каменица - Клуб
	141
	141
	0
	Издаден од здружение
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	6929.3
	5959.59
	969.71
	 

	
	
	%
	86.01
	
	


Дел од не издадениот (а огласуван) деловен простор е не атрактивен и е во подрумски простории. За дел од не издадениот деловен простор во тек е припрема за огласување. Деловниот простор кој го користат Здруженијата на пензионери во домовите и клубовите е без закупнина. 
Наплатата на закупнината може да се види од следната табела:
	
	    ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.01 до 30.06.2009 година

	
	
	
	
	

	рб.
	Ставка
	износ
	наплатено
	% 
на наплата

	1
	Фактурирано 01.01 - 31.06.
	7.449.481,00
	5.973.325,00
	80.18

	2
	Побарувања од претходни години
	2.964.509,00
	1.667.386,00
	56.24

	 
	ВКУПНО
	10.413.990,00
	7.640.711,00
	73.37

	
	
	
	
	


Процентот на наплата за тековните закупнини во првите 6 месеци од 2009 година изнесува 80,18%. Во овој период се наплатени и 56,37% од пренесените не наплатени побарувања или просечната наплата на закупнината за деловен простор во наведениот период изнесува 73,37%.
Одделението постојано превзема мерки за подобрување на процентот на наплата со опомени и утужување на закупците кои доцнат со плаќањето на закупнината. Во тек е постапка за утужување на 5 закупци (4 правни лица и 1 физичко лице).
И понатаму ќе се продолжи со преземање активности за подобрување на наплатата на зкупнините.
Скопје, октомври 2009 година

